
Deutsche Meisterschaft

Nürnberg (GER)
16.03.2019 - 09:30

OFFICIAL

Säbel weiblich

Individual

Senior

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Marcel Ansorge
Document ID: FE_FIE_0001.1
16.03.2019 16:50

1 / 2

Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER BOLTE Hannah NR TSV Bayer Dormagen 2000 R F 1.28 92515 ja

BRANDT Inga HH TSG Bergedorf 1981 L F 2.9999 58233 ja

BUCHMANN Vivien WÜ TSG Eislingen 2002 R F 1.39 100801 ja

BÜRKERT Anna-Lena WÜ FC Würth Künzelsau 1999 R F 1.8 87752 ja

DERKUM Liska NR TSV Bayer Dormagen 1998 R F 1.10 78280 ja

DRÄGER Annabell SH Kieler MTV 1993 R F 2.9999 77571 ja

EIFLER Larissa NR TSV Bayer Dormagen 1999 L F 1.5 90121 ja

EIFLER Nele BN FC Tauberbischofsheim 2000 R F 2.9999 94493 ja

FISCHER Karen WÜ TSG Eislingen 1990 R F 2.9999 404865 ja

FÖRSTER Evi NR TSV Bayer Dormagen 2000 R F 1.17 96119 ja

FUNKE Julika WÜ FC Würth Künzelsau 2000 R F 1.2 92396 ja

GETTE Elisabeth WÜ FC Würth Künzelsau 2000 R F 1.4 91789 ja

GRÄTZ Imke HH ETV Hamburg 1989 L F 2.9999 60193 ja

GRAUDINS Gunilla SW MTV Mainz 1970 L F 2.9999 60183 ja

GRIMM Ulla BY Nürnberger FC 1980 R F 2.9999 114795 ja

HARTMANN Lea WÜ TSG Eislingen 2000 R F 1.16 95003 ja

HERBON Felice NR TSV Bayer Dormagen 2004 R F 2.9999 103933 ja

HORNAK Alina BN FC Tauberbischofsheim 2003 R F 1.27 102489 ja

KERSCHBAUM Johanna MR Königsbacher SC 2002 R F 1.30 103344 ja

KINDLER Ann-Sophie WÜ TSG Eislingen 1996 L F 1.6 75706 ja

KOLLER Miriam BN MMX Fecht Club Pforzheim 1992 R F 2.9999 82524 ja

KRAMER Annette WÜ TSG Eislingen 2000 R F 1.35 89502 ja

KRAMER Violetta WÜ TSG Eislingen 2002 R F 2.9999 96204 ja

KRÜGER Léa NR TSV Bayer Dormagen 1996 R F 1.3 84245 ja

KUHN Shannen WÜ TSG Eislingen 2001 R F 1.24 89508 ja

KURTH Emily NR TSV Bayer Dormagen 2001 R F 1.19 92513 ja

KUSIAN Judith NR TSV Bayer Dormagen 1995 R F 1.7 75255 ja

LACKMANN Xenia BS TV Achern FA 2004 R F 1.29 105484 ja

LAUX Lea-Carlotta SH FC Lütjensee 1998 L F 1.22 87297 ja

LIMBACH Anna NR TSV Bayer Dormagen 1989 R F 1.1 62952 ja

LÜDEKE Nora WÜ TSG Eislingen 2004 R F 2.9999 103342 ja

MÄSCHKE Clara WÜ TSG Eislingen 2002 R F 1.26 95228 ja

MAZZOLA Cristina BY MTV München 1980 R F 2.9999 104763 ja

MEMMLER Johanna MV PSV Rostock 2002 R F 1.38 97750 ja

PETER Katharina NR TSV Bayer Dormagen 1999 R F 1.11 86337 ja

PIELSTICKER Joana HH ETV Hamburg 1989 R F 2.9999 111274 ja

POHL Clara WE USC Bochum 1997 R F 2.9999 117157 ja

REIMERS Gesche HH ETV Hamburg 1969 L F 1.41 64987 ja

RÜTGERS Lisa NR TSV Bayer Dormagen 2000 R F 1.14 96495 ja

SCHILLINGER Ylvi BN FC Tauberbischofsheim 2002 R F 1.21 96184 ja

SCHNEIDER Annemarie NR TSV Bayer Dormagen 2003 R F 1.37 103936 ja

SINGER Paula WÜ TSG Eislingen 2000 R F 1.25 89594 ja

STAPF Vienna WÜ FC Würth Künzelsau 2001 R F 1.13 96185 ja

STEIN Amy NR Fechtzentrum Solingen 2002 R F 1.36 100071 ja

TREFFKORN Celina WÜ TSG Eislingen 2001 L F 1.31 89505 ja

WALDER Greta NR TSV Bayer Dormagen 2003 R F 2.9999 97891 ja
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Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

WEILAND Kerstin NR TSV Bayer Dormagen 2002 R F 1.23 96115 ja

ZIOB Laura SW MTV Mainz 2004 R F 1.9 103378 ja

  48 Starter (48 anwesend)
 

1 Nationen, 48 Starter (48 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 001 152.0 GER LIMBACH Anna NR TSV Bayer Dormagen F ja

2. 1 002 60.0 GER FUNKE Julika WÜ FC Würth Künzelsau F ja

3. 1 003 56.0 GER KRÜGER Léa NR TSV Bayer Dormagen F ja

4. 1 004 51.0 GER GETTE Elisabeth WÜ FC Würth Künzelsau F ja

5. 1 005 45.0 GER EIFLER Larissa NR TSV Bayer Dormagen F ja

6. 1 006 44.0 GER KINDLER Ann-Sophie WÜ TSG Eislingen F ja

7. 1 007 43.0 GER KUSIAN Judith NR TSV Bayer Dormagen F ja

8. 1 008 14.0 GER BÜRKERT Anna-Lena WÜ FC Würth Künzelsau F ja

9. 1 009 11.0 GER ZIOB Laura SW MTV Mainz F ja

10. 1 010 10.0 GER DERKUM Liska NR TSV Bayer Dormagen F ja

11. 1 011 9.0 GER PETER Katharina NR TSV Bayer Dormagen F ja

12. 1 013 7.0 GER STAPF Vienna WÜ FC Würth Künzelsau F ja

13. 1 014 7.0 GER RÜTGERS Lisa NR TSV Bayer Dormagen F ja

14. 1 016 6.0 GER HARTMANN Lea WÜ TSG Eislingen F ja

15. 1 017 6.0 GER FÖRSTER Evi NR TSV Bayer Dormagen F ja

16. 1 019 4.0 GER KURTH Emily NR TSV Bayer Dormagen F ja

17. 1 021 3.0 GER SCHILLINGER Ylvi BN FC Tauberbischofsheim F ja

18. 1 022 3.0 GER LAUX Lea-Carlotta SH FC Lütjensee F ja

19. 1 023 3.0 GER WEILAND Kerstin NR TSV Bayer Dormagen F ja

20. 1 024 3.0 GER KUHN Shannen WÜ TSG Eislingen F ja

21. 1 025 3.0 GER SINGER Paula WÜ TSG Eislingen F ja

22. 1 026 3.0 GER MÄSCHKE Clara WÜ TSG Eislingen F ja

23. 1 027 3.0 GER HORNAK Alina BN FC Tauberbischofsheim F ja

24. 1 028 3.0 GER BOLTE Hannah NR TSV Bayer Dormagen F ja

25. 1 029 3.0 GER LACKMANN Xenia BS TV Achern FA F ja

26. 1 030 2.0 GER KERSCHBAUM Johanna MR Königsbacher SC F ja

27. 1 031 2.0 GER TREFFKORN Celina WÜ TSG Eislingen F ja

28. 1 035 1.0 GER KRAMER Annette WÜ TSG Eislingen F ja

29. 1 036 1.0 GER STEIN Amy NR Fechtzentrum Solingen F ja

30. 1 037 1.0 GER SCHNEIDER Annemarie NR TSV Bayer Dormagen F ja

31. 1 038 1.0 GER MEMMLER Johanna MV PSV Rostock F ja

32. 1 039 1.0 GER BUCHMANN Vivien WÜ TSG Eislingen F ja

33. 1 041 1.0 GER REIMERS Gesche HH ETV Hamburg F ja

T 9 000 GER GRÄTZ Imke HH ETV Hamburg F ja

T 9 000 GER LÜDEKE Nora WÜ TSG Eislingen F ja

T 9 000 GER DRÄGER Annabell SH Kieler MTV F ja

T 9 000 GER GRAUDINS Gunilla SW MTV Mainz F ja

T 9 000 GER GRIMM Ulla BY Nürnberger FC F ja

T 9 000 GER FISCHER Karen WÜ TSG Eislingen F ja

T 9 000 GER PIELSTICKER Joana HH ETV Hamburg F ja

T 9 000 GER MAZZOLA Cristina BY MTV München F ja

T 9 000 GER KOLLER Miriam BN MMX Fecht Club Pforzheim F ja

T 9 000 GER EIFLER Nele BN FC Tauberbischofsheim F ja

T 9 000 GER BRANDT Inga HH TSG Bergedorf F ja

T 9 000 GER WALDER Greta NR TSV Bayer Dormagen F ja

T 9 000 GER HERBON Felice NR TSV Bayer Dormagen F ja
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Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

T 9 000 GER KRAMER Violetta WÜ TSG Eislingen F ja

T 9 000 GER POHL Clara WE USC Bochum F ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2018] Deutsche Rangliste Säbel weiblich Senior



Deutsche Meisterschaft

Nürnberg (GER)
16.03.2019 - 09:30

OFFICIAL

Säbel weiblich

Individual

Senior

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Marcel Ansorge
Document ID: FE_FIE_0003
16.03.2019 16:50

1 / 1

Technisches Direktorium und Offizielle

Jo Rieg (Wettkampfmanager)
Olaf Kawald (Fachbereichstrainer Herren)

Pierre Guichot (Bundestrainer Damen)



Deutsche Meisterschaft

Nürnberg (GER)
16.03.2019 - 09:30

OFFICIAL

Säbel weiblich

Individual

Senior

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Marcel Ansorge
Document ID: FE_FIE_0004
16.03.2019 08:48

1 / 1

Modus

Teilnehmer 48 Teilnehmer

1 Vorrunde
16.03. 09:30

16 Befreite
32 Teilnehmer
2 Runden à 7 Athleten
3 Runden à 6 Athleten

32 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
16.03. 11:30

64er KO Losen Platz 1-16

48 Qualifizierte

64er KO ohne Hoffnungslauf
Platz 1-16 wird in 2er Schritten gelost
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2018] Deutsche Rangliste Säbel weiblich Senior
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Liste der befreiten Teilnehmer Vorrunde

Platz Nation Name Verein RL RL Punkte  

1 GER LIMBACH Anna NR TSV Bayer Dormagen 2 1 152.0 exempt

2 GER FUNKE Julika WÜ FC Würth Künzelsau 2 2 60.0 exempt

3 GER KRÜGER Léa NR TSV Bayer Dormagen 2 3 56.0 exempt

4 GER GETTE Elisabeth WÜ FC Würth Künzelsau 2 4 51.0 exempt

5 GER EIFLER Larissa NR TSV Bayer Dormagen 2 5 45.0 exempt

6 GER KINDLER Ann-Sophie WÜ TSG Eislingen 2 6 44.0 exempt

7 GER KUSIAN Judith NR TSV Bayer Dormagen 2 7 43.0 exempt

8 GER BÜRKERT Anna-Lena WÜ FC Würth Künzelsau 2 8 14.0 exempt

9 GER ZIOB Laura SW MTV Mainz 2 9 11.0 exempt

10 GER DERKUM Liska NR TSV Bayer Dormagen 2 10 10.0 exempt

11 GER PETER Katharina NR TSV Bayer Dormagen 2 11 9.0 exempt

12 GER STAPF Vienna WÜ FC Würth Künzelsau 2 13 7.0 exempt

13 GER RÜTGERS Lisa NR TSV Bayer Dormagen 2 14 7.0 exempt

14 GER HARTMANN Lea WÜ TSG Eislingen 2 16 6.0 exempt

15 GER FÖRSTER Evi NR TSV Bayer Dormagen 2 17 6.0 exempt

16 GER KURTH Emily NR TSV Bayer Dormagen 2 19 4.0 exempt
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Vorrunde

Runde 1 09:30 | Bahn 1

BERGER David, GER BY TSV Weilheim , PANOV Aleksey, GER BY MMX Fecht Club Pforzheim

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.
TREFFKORN Celina GER TSG Eislingen 1 3 V 2 V 1 2 2 18 24 0.333 -6 4.
DRÄGER Annabell GER Kieler MTV 2 V 2 1 2 V 1 2 16 27 0.333 -11 6.
KERSCHBAUM Johanna GER Königsbacher SC 3 3 V 1 3 3 1 1 16 27 0.167 -11 7.
KRAMER Violetta GER TSG Eislingen 4 V V V V 1 1 4 22 16 0.667 6 3.
GRAUDINS Gunilla GER MTV Mainz 5 1 V V 2 1 4 2 18 25 0.333 -7 5.
HERBON Felice GER TSV Bayer Dormagen 6 V 4 V V V 0 4 24 16 0.667 8 2.
SCHILLINGER Ylvi GER FC Tauberbischofsheim 7 V V V V V V 6 30 9 1.000 21 1.

Runde 2 09:30 | Bahn 2

ROSHCHIN Igor, UKR Nikolaev , EIFLER Ulrich, GER FC Tauberbischofsheim

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
KRAMER Annette GER TSG Eislingen 1 V V 1 V 4 3 20 14 0.600 6 3.
POHL Clara GER USC Bochum 2 0 V 2 1 2 1 10 22 0.200 -12 5.
LÜDEKE Nora GER TSG Eislingen 3 1 2 0 3 3 0 9 25 0.000 -16 6.
LAUX Lea-Carlotta GER FC Lütjensee 4 V V V 4 V 4 24 9 0.800 15 1.
WALDER Greta GER TSV Bayer Dormagen 5 3 V V V 3 3 21 18 0.600 3 4.
LACKMANN Xenia GER TV Achern FA 6 V V V 1 V 4 21 17 0.800 4 2.

Runde 3 09:30 | Bahn 3

EIFLER Nils, GER BN FC Tauberbischofsheim , HELL Alexandra, GER BN FR Nürnberg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
MÄSCHKE Clara GER TSG Eislingen 1 V 3 V V V 4 23 8 0.800 15 2.
FISCHER Karen GER TSG Eislingen 2 1 2 V V V 3 18 15 0.600 3 3.
STEIN Amy GER Fechtzentrum Solingen 3 V V V V V 5 25 11 1.000 14 1.
GRIMM Ulla GER Nürnberger FC 4 1 1 3 1 V 1 11 23 0.200 -12 5.
WEILAND Kerstin GER TSV Bayer Dormagen 5 1 3 3 V V 2 17 18 0.400 -1 4.
BRANDT Inga GER TSG Bergedorf 6 0 1 0 3 2 0 6 25 0.000 -19 6.

Runde 4 09:30 | Bahn 4

SZABO Bence, HUN NR TV Ratingen , ENACHE-MIJA Bianca, GER NR Königsbacher SC

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
REIMERS Gesche GER ETV Hamburg 1 V 2 0 2 V 2 14 19 0.400 -5 5.
EIFLER Nele GER FC Tauberbischofsheim 2 3 4 V V V 3 22 17 0.600 5 2.
KUHN Shannen GER TSG Eislingen 3 V V 4 V V 4 24 12 0.800 12 1.
BOLTE Hannah GER TSV Bayer Dormagen 4 V 3 V 1 V 3 19 17 0.600 2 4.
MEMMLER Johanna GER PSV Rostock 5 V 1 1 V V 3 17 13 0.600 4 3.
MAZZOLA Cristina GER MTV München 6 1 3 0 3 0 0 7 25 0.000 -18 6.
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Runde 5 09:30 | Bahn 5

MARDUCHAJEW Peter, GER NR Eintracht Duisburg , EIFLER Peter, GER NR TV Wetzlar

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
SINGER Paula GER TSG Eislingen 1 3 V V V V 4 23 9 0.800 14 2.
BUCHMANN Vivien GER TSG Eislingen 2 V V V V V 5 25 9 1.000 16 1.
SCHNEIDER Annemarie GER TSV Bayer Dormagen 3 0 1 V V V 3 16 15 0.600 1 3.
PIELSTICKER Joana GER ETV Hamburg 4 1 2 1 2 2 0 8 25 0.000 -17 6.
KOLLER Miriam GER MMX Fecht Club Pforzheim 5 1 1 2 V 0 1 9 22 0.200 -13 5.
HORNAK Alina GER FC Tauberbischofsheim 6 2 2 2 V V 2 16 17 0.400 -1 4.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER SCHILLINGER Ylvi FC Tauberbischofsheim 6 6 30 9 1.000 21 Q

2 GER BUCHMANN Vivien TSG Eislingen 5 5 25 9 1.000 16 Q

3 GER STEIN Amy Fechtzentrum Solingen 5 5 25 11 1.000 14 Q

4 GER LAUX Lea-Carlotta FC Lütjensee 4 5 24 9 0.800 15 Q

5 GER MÄSCHKE Clara TSG Eislingen 4 5 23 8 0.800 15 Q

6 GER SINGER Paula TSG Eislingen 4 5 23 9 0.800 14 Q

7 GER KUHN Shannen TSG Eislingen 4 5 24 12 0.800 12 Q

8 GER LACKMANN Xenia TV Achern FA 4 5 21 17 0.800 4 Q

9 GER HERBON Felice TSV Bayer Dormagen 4 6 24 16 0.667 8 Q

10 GER KRAMER Violetta TSG Eislingen 4 6 22 16 0.667 6 Q

11 GER KRAMER Annette TSG Eislingen 3 5 20 14 0.600 6 Q

12 GER EIFLER Nele FC Tauberbischofsheim 3 5 22 17 0.600 5 Q

13 GER MEMMLER Johanna PSV Rostock 3 5 17 13 0.600 4 Q

14 GER WALDER Greta TSV Bayer Dormagen 3 5 21 18 0.600 3 Q

15 GER FISCHER Karen TSG Eislingen 3 5 18 15 0.600 3 Q

16 GER BOLTE Hannah TSV Bayer Dormagen 3 5 19 17 0.600 2 Q

17 GER SCHNEIDER Annemarie TSV Bayer Dormagen 3 5 16 15 0.600 1 Q

18 GER WEILAND Kerstin TSV Bayer Dormagen 2 5 17 18 0.400 -1 Q

19 GER HORNAK Alina FC Tauberbischofsheim 2 5 16 17 0.400 -1 Q

20 GER REIMERS Gesche ETV Hamburg 2 5 14 19 0.400 -5 Q

21 GER TREFFKORN Celina TSG Eislingen 2 6 18 24 0.333 -6 Q

22 GER GRAUDINS Gunilla MTV Mainz 2 6 18 25 0.333 -7 Q

23 GER DRÄGER Annabell Kieler MTV 2 6 16 27 0.333 -11 Q

24 GER GRIMM Ulla Nürnberger FC 1 5 11 23 0.200 -12 Q

25 GER POHL Clara USC Bochum 1 5 10 22 0.200 -12 Q

26 GER KOLLER Miriam MMX Fecht Club Pforzheim 1 5 9 22 0.200 -13 Q

27 GER KERSCHBAUM Johanna Königsbacher SC 1 6 16 27 0.167 -11 Q

28 GER LÜDEKE Nora TSG Eislingen 0 5 9 25 0.000 -16 Q

29 GER PIELSTICKER Joana ETV Hamburg 0 5 8 25 0.000 -17 Q

30 GER MAZZOLA Cristina MTV München 0 5 7 25 0.000 -18 Q

31 GER BRANDT Inga TSG Bergedorf 0 5 6 25 0.000 -19 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER LIMBACH Anna NR TSV Bayer Dormagen  

2 GER FUNKE Julika WÜ FC Würth Künzelsau  

3 GER KRÜGER Léa NR TSV Bayer Dormagen  

4 GER GETTE Elisabeth WÜ FC Würth Künzelsau  

5 GER EIFLER Larissa NR TSV Bayer Dormagen  

6 GER KINDLER Ann-Sophie WÜ TSG Eislingen  

7 GER KUSIAN Judith NR TSV Bayer Dormagen  

8 GER BÜRKERT Anna-Lena WÜ FC Würth Künzelsau  

9 GER ZIOB Laura SW MTV Mainz  

10 GER DERKUM Liska NR TSV Bayer Dormagen  

11 GER PETER Katharina NR TSV Bayer Dormagen  

12 GER STAPF Vienna WÜ FC Würth Künzelsau  

13 GER RÜTGERS Lisa NR TSV Bayer Dormagen  

14 GER HARTMANN Lea WÜ TSG Eislingen  

15 GER FÖRSTER Evi NR TSV Bayer Dormagen  

16 GER KURTH Emily NR TSV Bayer Dormagen  

17 GER SCHILLINGER Ylvi BN FC Tauberbischofsheim 6 6 30 9 1.000 21

18 GER BUCHMANN Vivien WÜ TSG Eislingen 5 5 25 9 1.000 16

19 GER STEIN Amy NR Fechtzentrum Solingen 5 5 25 11 1.000 14

20 GER LAUX Lea-Carlotta SH FC Lütjensee 4 5 24 9 0.800 15

21 GER MÄSCHKE Clara WÜ TSG Eislingen 4 5 23 8 0.800 15

22 GER SINGER Paula WÜ TSG Eislingen 4 5 23 9 0.800 14

23 GER KUHN Shannen WÜ TSG Eislingen 4 5 24 12 0.800 12

24 GER LACKMANN Xenia BS TV Achern FA 4 5 21 17 0.800 4

25 GER HERBON Felice NR TSV Bayer Dormagen 4 6 24 16 0.667 8

26 GER KRAMER Violetta WÜ TSG Eislingen 4 6 22 16 0.667 6

27 GER KRAMER Annette WÜ TSG Eislingen 3 5 20 14 0.600 6

28 GER EIFLER Nele BN FC Tauberbischofsheim 3 5 22 17 0.600 5

29 GER MEMMLER Johanna MV PSV Rostock 3 5 17 13 0.600 4

30 GER WALDER Greta NR TSV Bayer Dormagen 3 5 21 18 0.600 3

31 GER FISCHER Karen WÜ TSG Eislingen 3 5 18 15 0.600 3

32 GER BOLTE Hannah NR TSV Bayer Dormagen 3 5 19 17 0.600 2

33 GER SCHNEIDER Annemarie NR TSV Bayer Dormagen 3 5 16 15 0.600 1

34 GER WEILAND Kerstin NR TSV Bayer Dormagen 2 5 17 18 0.400 -1

35 GER HORNAK Alina BN FC Tauberbischofsheim 2 5 16 17 0.400 -1

36 GER REIMERS Gesche HH ETV Hamburg 2 5 14 19 0.400 -5

37 GER TREFFKORN Celina WÜ TSG Eislingen 2 6 18 24 0.333 -6

38 GER GRAUDINS Gunilla SW MTV Mainz 2 6 18 25 0.333 -7

39 GER DRÄGER Annabell SH Kieler MTV 2 6 16 27 0.333 -11

40 GER GRIMM Ulla BY Nürnberger FC 1 5 11 23 0.200 -12

41 GER POHL Clara WE USC Bochum 1 5 10 22 0.200 -12

42 GER KOLLER Miriam BN MMX Fecht Club Pforzheim 1 5 9 22 0.200 -13

43 GER KERSCHBAUM Johanna MR Königsbacher SC 1 6 16 27 0.167 -11

44 GER LÜDEKE Nora WÜ TSG Eislingen 0 5 9 25 0.000 -16

45 GER PIELSTICKER Joana HH ETV Hamburg 0 5 8 25 0.000 -17
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Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

46 GER MAZZOLA Cristina BY MTV München 0 5 7 25 0.000 -18

47 GER BRANDT Inga HH TSG Bergedorf 0 5 6 25 0.000 -19
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z | 64er Tableau A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau
 

1
LIMBACH Anna
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

64 *** Freilos ***  

 

  Bahn 1 Sa. 11:30

33
SCHNEIDER Annemarie
NR TSV Bayer Dormagen

GER   13

32
BOLTE Hannah
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

  R: BERGER David (GER)

  Bahn 2 Sa. 11:30

17
SCHILLINGER Ylvi
BN FC Tauberbischofsheim

GER  

48 *** Freilos ***  

 

 

49 *** Freilos ***  

16
KURTH Emily
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

 

 

9
ZIOB Laura
SW MTV Mainz

GER  

56 *** Freilos ***  

 

  Bahn 1 Sa. 11:45

41
POHL Clara
WE USC Bochum

GER   9

24
LACKMANN Xenia
BS TV Achern FA

GER   V

  R: ROSHCHIN Igor (UKR)

  Bahn 2 Sa. 11:45

25
HERBON Felice
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

40
GRIMM Ulla
BY Nürnberger FC

GER   10

  R: PANOV Aleksey (GER)

 

57 *** Freilos ***  

8
BÜRKERT Anna-Lena
WÜ FC Würth Künzelsau

GER  

 

Bahn 1 Sa. 12:15

LIMBACH Anna
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

BOLTE Hannah
NR TSV Bayer Dormagen

GER   2

R: BERGER David (GER)

Bahn 2 Sa. 12:15

SCHILLINGER Ylvi
BN FC Tauberbischofsheim

GER   V

KURTH Emily
NR TSV Bayer Dormagen

GER   11

R: ENACHE-MIJA Bianca (GER)

Bahn 1 Sa. 12:30

ZIOB Laura
SW MTV Mainz

GER   10

LACKMANN Xenia
BS TV Achern FA

GER   V

R: EIFLER Peter (GER)

Bahn 2 Sa. 12:30

HERBON Felice
NR TSV Bayer Dormagen

GER   12

BÜRKERT Anna-Lena
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: EIFLER Ulrich (GER)

Bahn 1 Sa. 13:30

LIMBACH Anna
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

SCHILLINGER Ylvi (17)
BN FC Tauberbischofsheim

GER   3

R: HELL Alexandra (GER) / V: ENACHE-MIJA Bianca (GER)

Bahn 1 Sa. 13:45

LACKMANN Xenia (24)
BS TV Achern FA

GER   10

BÜRKERT Anna-Lena
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: HELL Alexandra (GER) / V: ROSHCHIN Igor (UKR)

Bahn 5 Sa. 14:30

LIMBACH Anna
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

BÜRKERT Anna-Lena
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   9

R: ENACHE-MIJA Bianca (GER) / V: KLUGER Vincent (GER)
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5
EIFLER Larissa
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

60 *** Freilos ***  

 

  Bahn 3 Sa. 11:30

37
TREFFKORN Celina
WÜ TSG Eislingen

GER   8

28
EIFLER Nele
BN FC Tauberbischofsheim

GER   V

  R: ENACHE-MIJA Bianca (GER)

  Bahn 4 Sa. 11:30

21
MÄSCHKE Clara
WÜ TSG Eislingen

GER   V

44
LÜDEKE Nora
WÜ TSG Eislingen

GER   5

  R: EIFLER Nils (GER)

 

53 *** Freilos ***  

12
PETER Katharina (11)
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

 

 

13
RÜTGERS Lisa
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

52 *** Freilos ***  

 

  Bahn 3 Sa. 11:45

45
PIELSTICKER Joana
HH ETV Hamburg

GER   1

20
LAUX Lea-Carlotta
SH FC Lütjensee

GER   V

  R: SZABO Bence (HUN)

  Bahn 4 Sa. 11:45

29
MEMMLER Johanna
MV PSV Rostock

GER   12

36
REIMERS Gesche
HH ETV Hamburg

GER   V

  R: MÖLLER Tom (GER)

 

61 *** Freilos ***  

4
GETTE Elisabeth
WÜ FC Würth Künzelsau

GER  

 

Bahn 3 Sa. 12:15

EIFLER Larissa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

EIFLER Nele
BN FC Tauberbischofsheim

GER   3

R: SZABO Bence (HUN)

Bahn 4 Sa. 12:15

MÄSCHKE Clara
WÜ TSG Eislingen

GER   7

PETER Katharina (11)
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

R: KLUGER Vincent (GER)

Bahn 3 Sa. 12:30

RÜTGERS Lisa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   8

LAUX Lea-Carlotta
SH FC Lütjensee

GER   V

R: MARDUCHAJEW Peter (GER)

Bahn 4 Sa. 12:30

REIMERS Gesche (36)
HH ETV Hamburg

GER   7

GETTE Elisabeth
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: MÖLLER Tom (GER)

Bahn 9 Sa. 13:30

EIFLER Larissa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

PETER Katharina (11)
NR TSV Bayer Dormagen

GER   4

R: BERGER David (GER) / V: PANOV Aleksey (GER)

Bahn 9 Sa. 13:45

LAUX Lea-Carlotta (20)
SH FC Lütjensee

GER   8

GETTE Elisabeth
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: EIFLER Ulrich (GER) / V: ENACHE-MIJA Bianca (GER)

Bahn 8 Sa. 14:30

EIFLER Larissa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   14

GETTE Elisabeth
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: PANOV Aleksey (GER) / V: HELL Alexandra (GER)
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3
KRÜGER Léa
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

62 *** Freilos ***  

 

  Bahn 5 Sa. 11:30

35
HORNAK Alina
BN FC Tauberbischofsheim

GER   V

30
WALDER Greta
NR TSV Bayer Dormagen

GER   5

  R: HELL Alexandra (GER)

  Bahn 6 Sa. 11:30

19
STEIN Amy
NR Fechtzentrum Solingen

GER   V

46
MAZZOLA Cristina
BY MTV München

GER   6

  R: KLUGER Vincent (GER)

 

51 *** Freilos ***  

14
HARTMANN Lea
WÜ TSG Eislingen

GER  

 

 

11
STAPF Vienna (12)
WÜ FC Würth Künzelsau

GER  

54 *** Freilos ***  

 

  Bahn 5 Sa. 11:45

43
KERSCHBAUM Johanna
MR Königsbacher SC

GER   13

22
SINGER Paula
WÜ TSG Eislingen

GER   V

  R: HERBON Nick (GER)

  Bahn 6 Sa. 11:45

27
KRAMER Annette
WÜ TSG Eislingen

GER   V

38
GRAUDINS Gunilla
SW MTV Mainz

GER   1

  R: KLUGER Vincent (GER)

 

59 *** Freilos ***  

6
KINDLER Ann-Sophie
WÜ TSG Eislingen

GER  

 

Bahn 5 Sa. 12:15

KRÜGER Léa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

HORNAK Alina (35)
BN FC Tauberbischofsheim

GER   7

R: ROSHCHIN Igor (UKR)

Bahn 6 Sa. 12:15

STEIN Amy
NR Fechtzentrum Solingen

GER   9

HARTMANN Lea
WÜ TSG Eislingen

GER   V

R: HELL Alexandra (GER)

Bahn 5 Sa. 12:30

STAPF Vienna (12)
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   11

SINGER Paula
WÜ TSG Eislingen

GER   V

R: HERBON Nick (GER)

Bahn 6 Sa. 12:30

KRAMER Annette
WÜ TSG Eislingen

GER   2

KINDLER Ann-Sophie
WÜ TSG Eislingen

GER   V

R: PANOV Aleksey (GER)

Bahn 5 Sa. 13:30

KRÜGER Léa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

HARTMANN Lea
WÜ TSG Eislingen

GER   8

R: EIFLER Nils (GER) / V: MARDUCHAJEW Peter (GER)

Bahn 5 Sa. 13:45

SINGER Paula (22)
WÜ TSG Eislingen

GER   3

KINDLER Ann-Sophie
WÜ TSG Eislingen

GER   V

R: KLUGER Vincent (GER) / V: MARDUCHAJEW Peter (GER)

Bahn 5 Sa. 14:45

KRÜGER Léa
NR TSV Bayer Dormagen

GER   7

KINDLER Ann-Sophie
WÜ TSG Eislingen

GER   V

R: EIFLER Peter (GER) / V: ENACHE-MIJA Bianca (GER)
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7
KUSIAN Judith
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

58 *** Freilos ***  

 

  Bahn 7 Sa. 11:30

39
DRÄGER Annabell
SH Kieler MTV

GER   12

26
KRAMER Violetta
WÜ TSG Eislingen

GER   V

  R: EIFLER Ulrich (GER)

  Bahn 9 Sa. 11:30

23
KUHN Shannen
WÜ TSG Eislingen

GER   V

42
KOLLER Miriam
BN MMX Fecht Club Pforzheim

GER   4

  R: MARDUCHAJEW Peter (GER)

 

55 *** Freilos ***  

10
DERKUM Liska
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

 

 

15
FÖRSTER Evi
NR TSV Bayer Dormagen

GER  

50 *** Freilos ***  

 

  Bahn 7 Sa. 11:45

47
BRANDT Inga
HH TSG Bergedorf

GER   8

18
BUCHMANN Vivien
WÜ TSG Eislingen

GER   V

  R: EIFLER Ulrich (GER)

  Bahn 9 Sa. 11:45

31
FISCHER Karen
WÜ TSG Eislingen

GER   11

34
WEILAND Kerstin
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

  R: MARDUCHAJEW Peter (GER)

 

63 *** Freilos ***  

2
FUNKE Julika
WÜ FC Würth Künzelsau

GER  

 

Bahn 7 Sa. 12:15

KUSIAN Judith
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

KRAMER Violetta
WÜ TSG Eislingen

GER   8

R: EIFLER Nils (GER)

Bahn 9 Sa. 12:15

KUHN Shannen
WÜ TSG Eislingen

GER   13

DERKUM Liska
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

R: MARDUCHAJEW Peter (GER)

Bahn 7 Sa. 12:30

FÖRSTER Evi
NR TSV Bayer Dormagen

GER   13

BUCHMANN Vivien
WÜ TSG Eislingen

GER   V

R: EIFLER Nils (GER)

Bahn 9 Sa. 12:30

WEILAND Kerstin (34)
NR TSV Bayer Dormagen

GER   6

FUNKE Julika
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: BERGER David (GER)

Bahn 8 Sa. 13:30

KUSIAN Judith
NR TSV Bayer Dormagen

GER   V

DERKUM Liska
NR TSV Bayer Dormagen

GER   6

R: EIFLER Peter (GER) / V: SZABO Bence (HUN)

Bahn 8 Sa. 13:45

BUCHMANN Vivien (18)
WÜ TSG Eislingen

GER   4

FUNKE Julika
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: SZABO Bence (HUN) / V: EIFLER Peter (GER)

Bahn 8 Sa. 14:45

KUSIAN Judith
NR TSV Bayer Dormagen

GER   14

FUNKE Julika
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

R: EIFLER Nils (GER) / V: EIFLER Ulrich (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 9 Sa. 15:30

1
LIMBACH Anna
NR TSV Bayer Dormagen

GER   13

4
GETTE Elisabeth
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

  R: ROSHCHIN Igor (UKR) / V: KLUGER Vincent (GER)

  Bahn 9 Sa. 15:40

3
KINDLER Ann-Sophie (6)
WÜ TSG Eislingen

GER   11

2
FUNKE Julika
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

  R: HERBON Nick (GER) / V: ENACHE-MIJA Bianca (GER)

Bahn 9 Sa. 16:10

GETTE Elisabeth (4)
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   V

FUNKE Julika
WÜ FC Würth Künzelsau

GER   11

R: ENACHE-MIJA Bianca (GER) / V: PANOV Aleksey (GER)



Deutsche Meisterschaft

Nürnberg (GER)
16.03.2019 - 09:30

OFFICIAL

Säbel weiblich

Individual

Senior

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Marcel Ansorge
Document ID: FE_FIE_0012
16.03.2019 16:50

1 / 2

Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER GETTE Elisabeth WÜ FC Würth Künzelsau 2000

2 GER FUNKE Julika WÜ FC Würth Künzelsau 2000

3 GER LIMBACH Anna NR TSV Bayer Dormagen 1989

3 GER KINDLER Ann-Sophie WÜ TSG Eislingen 1996

8er Tableau

5 GER KRÜGER Léa NR TSV Bayer Dormagen 1996

6 GER EIFLER Larissa NR TSV Bayer Dormagen 1999

7 GER KUSIAN Judith NR TSV Bayer Dormagen 1995

8 GER BÜRKERT Anna-Lena WÜ FC Würth Künzelsau 1999

16er Tableau

9 GER DERKUM Liska NR TSV Bayer Dormagen 1998

10 GER PETER Katharina NR TSV Bayer Dormagen 1999

11 GER HARTMANN Lea WÜ TSG Eislingen 2000

12 GER SCHILLINGER Ylvi BN FC Tauberbischofsheim 2002

13 GER BUCHMANN Vivien WÜ TSG Eislingen 2002

14 GER LAUX Lea-Carlotta SH FC Lütjensee 1998

15 GER SINGER Paula WÜ TSG Eislingen 2000

16 GER LACKMANN Xenia BS TV Achern FA 2004

32er Tableau

17 GER ZIOB Laura SW MTV Mainz 2004

18 GER STAPF Vienna WÜ FC Würth Künzelsau 2001

19 GER RÜTGERS Lisa NR TSV Bayer Dormagen 2000

20 GER FÖRSTER Evi NR TSV Bayer Dormagen 2000

21 GER KURTH Emily NR TSV Bayer Dormagen 2001

22 GER STEIN Amy NR Fechtzentrum Solingen 2002

23 GER MÄSCHKE Clara WÜ TSG Eislingen 2002

24 GER KUHN Shannen WÜ TSG Eislingen 2001

25 GER HERBON Felice NR TSV Bayer Dormagen 2004

26 GER KRAMER Violetta WÜ TSG Eislingen 2002

27 GER KRAMER Annette WÜ TSG Eislingen 2000

28 GER EIFLER Nele BN FC Tauberbischofsheim 2000

29 GER BOLTE Hannah NR TSV Bayer Dormagen 2000

30 GER WEILAND Kerstin NR TSV Bayer Dormagen 2002

31 GER HORNAK Alina BN FC Tauberbischofsheim 2003

32 GER REIMERS Gesche HH ETV Hamburg 1969

64er Tableau

33 GER MEMMLER Johanna MV PSV Rostock 2002

34 GER WALDER Greta NR TSV Bayer Dormagen 2003

35 GER FISCHER Karen WÜ TSG Eislingen 1990

36 GER SCHNEIDER Annemarie NR TSV Bayer Dormagen 2003

37 GER TREFFKORN Celina WÜ TSG Eislingen 2001

38 GER GRAUDINS Gunilla SW MTV Mainz 1970

39 GER DRÄGER Annabell SH Kieler MTV 1993

40 GER GRIMM Ulla BY Nürnberger FC 1980

41 GER POHL Clara WE USC Bochum 1997

42 GER KOLLER Miriam BN MMX Fecht Club Pforzheim 1992
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Platz Nation Name Verein Jg.

43 GER KERSCHBAUM Johanna MR Königsbacher SC 2002

44 GER LÜDEKE Nora WÜ TSG Eislingen 2004

45 GER PIELSTICKER Joana HH ETV Hamburg 1989

46 GER MAZZOLA Cristina BY MTV München 1980

47 GER BRANDT Inga HH TSG Bergedorf 1981

DNS GER GRÄTZ Imke HH ETV Hamburg 1989
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools z A B H I K Ref Vid Ass

GER CN EIFLER Nils 1 1 2 1 1 6 0 0

CN CN EIFLER Ulrich 1 2 1 1 0/1 5 1 0

KREIS Alexander 0 0 0

B PANOV Aleksey 1 1 1 0/1 1 0/1 4 2 0

CN HELL Alexandra 1 1 1 2 0/1 5 1 0

FALB Moritz 0 0 0

B BERGER David 1 1 2 1 5 0 0

CN CN B EIFLER Peter 1 1 1/1 1 4 1 0

CN B ENACHE-MIJA Bianca 1 1 1 0/2 1/1 0/1 1 5 4 0

B B MARDUCHAJEW Peter 1 2 2 0/2 5 2 0

CN B KLUGER Vincent 2 1 1 0/1 0/1 4 2 0

CN HERBON Nick 1 1 1 3 0 0

CN CN B MÖLLER Tom 1 1 2 0 0

CN MÜND Martin 0 0 0

HUN CN SZABO Bence 1 1 1 1/1 4 1 0

UKR B ROSHCHIN Igor 1 1 1 0/1 1 4 1 0

16 Kampfrichter
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Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER GETTE Elisabeth WÜ FC Würth Künzelsau 2000

Silber GER FUNKE Julika WÜ FC Würth Künzelsau 2000

Bronze GER KINDLER Ann-Sophie WÜ TSG Eislingen 1996

Bronze GER LIMBACH Anna NR TSV Bayer Dormagen 1989


